

LMT-Gruppen Graficon ApS
Ved Lunden 5 - 7, 8230 Åbyhøj

Årsrapport for
1. maj 2015 - 30. april 2016

CVR-nr. 11 74 76 04

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **26/10 2016**


Michael Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	LMT-Gruppen Graficon ApS Ved Lunden 5 - 7 8230 Åbyhøj
	Telefon: 86256666
	Hjemmeside: www.lmtgruppen.dk
	E-mail: lmt@lmt-gruppen.dk
	CVR-nr.: 11 74 76 04
	Stiftet: 1. januar 1988
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 28. regnskabsår
Direktion	Michael Jørgensen, Direktør
Revision	Martinsen Aarhus Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Enilorak ApS
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes /

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er engrossalg indenfor den grafiske branche.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.447 t.kr. mod 3.636 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 259 t.kr. mod -1.306 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udviklingen i selskabet 28. regnskabsår betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret tilpasset kapacitetsomkostninger og organisationen. Disse tiltag vil der fortsat blive arbejdet med i det kommende regnskabsår, og forventes at bidrage til en yderligere forbedret drift.

Ovenstående ligger til grund for selskabets forventning om et positivt og forbedret resultat i selskabets kommende regnskabsår.

Selskabets likviditet har til tider været stram, men der er aftale med pengeinstitut om den løbende finansiering, lige som der er aftaler med væsentlige kreditorer. Likviditeten forventes yderligere forbedret i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	4.446.915	3.635.701
2 Personaleomkostninger	-4.197.147	-4.548.859
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.898	-41.744
Driftsresultat	231.870	-954.902
3 Andre finansielle indtægter	50.784	42.478
Nedskrivning af finansielle aktiver	-4.959	-5.590
4 Øvrige finansielle omkostninger	-218.805	-387.915
Resultat før skat	58.890	-1.305.929
5 Skat af årets resultat	200.000	0
Årets resultat	258.890	-1.305.929
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	258.890	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.305.929
Disponeret i alt	258.890	-1.305.929

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	0	6.713
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38.456	5.641
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>38.456</u>	<u>12.354</u>
6 Deposita	160.645	159.667
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>160.645</u>	<u>159.667</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>199.101</u>	<u>172.021</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.633.712	3.044.500
Varebeholdninger i alt	<u>2.633.712</u>	<u>3.044.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.365.099	1.133.401
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	124.273	483.021
Udskudte skatteaktiver	200.000	0
Andre tilgodehavender	45.848	8.791
Periodeafgrænsningsposter	50.948	51.059
Tilgodehavender i alt	<u>1.786.168</u>	<u>1.676.272</u>
Andre værdipapirer	23.550	26.909
Værdipapirer i alt	<u>23.550</u>	<u>26.909</u>
Likvide beholdninger	15.651	25.587
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.459.081</u>	<u>4.773.268</u>
Aktiver i alt	<u>4.658.182</u>	<u>4.945.289</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.100	500.100
8	Overført resultat	-156.858	-415.747
	Egenkapital i alt	<u>343.242</u>	<u>84.353</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	721.098	1.141.642
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	28.287
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.017.624	1.169.142
	Gæld til tilknyttede virksomheder	742.424	957.383
	Anden gæld	1.833.794	1.564.482
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.314.940</u>	<u>4.860.936</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.314.940</u>	<u>4.860.936</u>
	Passiver i alt	<u>4.658.182</u>	<u>4.945.289</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

1. Særlige økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret tilpasset kapacitetsomkostninger og organisationen. Disse tiltag vil der fortsat blive arbejdet med i det kommende regnskabsår, og forventes at bidrage til en yderligere forbedret drift.

Ovenstående ligger til grund for selskabets forventning om et positivt og forbedret resultat i selskabets kommende regnskabsår.

Selskabets likviditet har til tider været stram, men der er aftale med pengeinstitut om den løbende finansiering, lige som der er aftaler med væsentlige kreditorer. Likviditeten forventes yderligere forbedret i det kommende regnskabsår.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	3.594.064	3.884.256
Pensioner	300.598	311.543
Andre omkostninger til social sikring	85.813	93.137
Personaleomkostninger i øvrigt	216.672	259.923
	4.197.147	4.548.859

3. Andre finansielle indtægter

Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	34.593	33.012
Renter, udlån	95	1.700
Renter, tilknyttede virksomheder	16.096	7.764
Skattefrie renter	0	2
	50.784	42.478

4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	32.872	40.472
Andre finansielle omkostninger	185.933	347.443
	218.805	387.915

5. Skat af årets resultat

Regulering af tidligere års skat	-200.000	0
	-200.000	0

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
6. Deposita		
Kostpris primo	159.667	127.079
Tilgang i årets løb	<u>978</u>	<u>32.588</u>
Kostpris ultimo	<u>160.645</u>	<u>159.667</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>160.645</u>	<u>159.667</u>

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.100	500.100
	<u>500.100</u>	<u>500.100</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	-415.748	890.182
Årets overførte overskud eller underskud	258.890	-1.305.929
	<u>-156.858</u>	<u>-415.747</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet virksomhedspant i lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt i driftsinventar og - materiel og immaterielle rettigheder. Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut. Pantet er begrænset til kr. 1.150.000.

10. Eventualposter**Eventualaktiver**

Der er et ikke indregnet skatteaktiv på ca. tkr. 1.015.

Eventualforpligtelser**Leje og leasing**

Selskabet har indgået lejeaftaler for følgende beløb:

1. Leje af erhvervsejendom, Åbyhøj, opsigelsesperiode er på 12 mdr. med en samlet ydelse på kr. 234.500.
2. Leje af erhvervsejendom, Rødovre, opsigelsesperiode er på 6 mdr. med en samlet ydelse på kr. 124.919.

Tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution overfor moderselskabet Enilorak ApS's samlede bankengagementer.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Enilorak ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.